



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 66/2024

Processo Adm.: 101/2024

Data do Processo: 30/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 101/2024
b) Nr. Licitação: 66/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 30/07/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Peças e Serviço para a Retroescavadeira Marca Randon, Modelo RD 406 Advanced, Ano 2019, Patrimônio 04.02.04.0006.*

Participante: VB PECAS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MANCAL SUPERIOR - MANCAL SUPERIOR Marca:	2,000	UN	180,00	360,00
2	MANCAL INFERIOR - MANCAL INFERIOR Marca:	2,000	UN	180,00	360,00
3	BUCHA SUPERIOR - BUCHA SUPERIOR Marca:	2,000	UN	65,00	130,00
4	BUCHA INFERIOR - BUCHA INFERIOR Marca:	2,000	UN	90,00	180,00
5	ARRUELA PRATO SUPERIOR. - ARRUELA PRATO SUPERIOR. Marca:	2,000	UN	25,00	50,00
6	ARRUELA DE ENCOSTO INFERIOR - ARRUELA DE ENCOSTO INFERIOR Marca:	2,000	UN	30,00	60,00
7	RETENTOR DO CUBO - RETENTOR DO CUBO Marca:	2,000	UN	340,00	680,00
8	ROLAMENTO DO CUBO - ROLAMENTO DO CUBO Marca:	4,000	UN	190,00	760,00
9	Parafusos Trava do Cubo - Parafusos Trava do Cubo Marca:	4,000	UN	10,00	40,00
10	BUCHAS MÉDIAS DO SEMI-EIXO - BUCHAS MÉDIAS DO SEMI-EIXO Marca:	2,000	UN	87,00	174,00
11	BUCHAS PEQUENAS DO SEMI-EIXO - BUCHAS PEQUENAS DO SEMI-EIXO Marca:	2,000	UN	65,00	130,00
12	RETENTOR MÉDIO DO SEMI-EIXO - RETENTOR MÉDIO DO SEMI-EIXO Marca:	2,000	UN	190,00	380,00
13	RETENTOR PEQUENO DO SEMI-EIXO - RETENTOR PEQUENO DO SEMI-EIXO Marca:	2,000	UN	110,00	220,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CRUZETAS DO SEMI-EIXO - CRUZETAS DO SEMI-EIXO Marca:	4,000	UN	90,00	360,00
15	CRUZETAS DO CARDAN DA TRACÇÃO - CRUZETAS DO CARDAN DA TRACÇÃO Marca:	2,000	UN	145,00	290,00
16	RETENTOR DO DIFERENCIAL - RETENTOR DO DIFERENCIAL Marca:	1,000	UN	135,00	135,00
17	Reparo Cilindro da Caçamba Traseira - Reparo Cilindro da Caçamba Traseira Marca:	1,000	UN	370,00	370,00
18	REPARO DE CILINDRO DO ESTABILIZADOR 219000082 - REPARO DE CILINDRO DO ESTABILIZADOR 219000082 Marca:	2,000	UN	280,00	560,00
19	Reparo do Cilindro do Braço de Profundidade - Reparo do Cilindro do Braço de Profundidade Marca:	1,000	UN	340,00	340,00
20	Mangueiras Hidráulicas - Mangueiras Hidráulicas Marca:	6,000	UN	240,00	1.440,00
21	Kit Vedação do Comando Hidráulico Traseiro - Kit Vedação do Comando Hidráulico Traseiro Marca:	1,000	UN	390,00	390,00
22	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO Marca:	1,000	UN	840,00	840,00
23	Serviço de Recuperação do Semi- Eixo da Tração - Serviço de Recuperação do Semi- Eixo da Tração Marca:	1,000	UN	640,00	640,00
24	Serviço de Substituição das Cruzetas do Cardan - Serviço de Substituição das Cruzetas do Cardan Marca:	1,000	UN	640,00	640,00

Total do Participante: 9.529,00

Total Geral: 9.529,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Conservação e Sinalização das estradas	06.001.26.782.0140.2605.3.3.90.39.00	R\$ 2.120,00
Manutenção e Conservação e Sinalização das estradas	06.001.26.782.0140.2605.3.3.90.30.00	R\$ 7.409,00

Boa Vista do Incra, 30/07/2024


 Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL


 Assinatura do Responsável

CERTIFICO QUE

o Documento de Nº THADL 66/2024

foi publicado nesta data no mural deste.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA/RGS

Em 30/07/2024

Responsáveis

